



**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO**

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO, PREÇOS OBTIDOS EM BANCO DE PREÇO NO SITE [www.bancodeprecos.com.br](http://www.bancodeprecos.com.br), PLATAFORMA DO BNC E COTAÇÕES DE MERCADO, CONFORME CONSTA NA PLANILHA DE COMPOSIÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	G-4				MÉDIA (G-4 : N-4)								
						BPM	H-4	I-4	J-4	K-4	L-4	M-4	N-4					
	<b>UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA</b>																	
1	Assadeira De Cozinha, Material Aço Inoxidável, Formato Retangular, Medidas Aproximadas: Largura 31 Cm X Comprimento 48 Cm	Unid.	22	59,00	1.298,00	64,00												
2	Bacia Plástica, Capacidade mínima: 7 Litros	Unid.	30	8,15	244,50	8,45												8,15
3	Bacia Plástica, Capacidade mínima: 10 Litros	Unid.	30	13,72	411,60			7,67										13,72
4	Balde, Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade mínima: 10 L	Unid.	30	11,36	340,80	7,30		16,13										11,36
5	Balde, Material: Plástico, Capacidade mínima: 20 L	Unid.	30	20,85	625,50	14,31		13,10										20,85
6	Balde/Cesto, Material: Plástico, Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa	Unid.	34	49,67	1.688,78	31,00												49,67
7	Bandeja Plástica Formato Retangular, Tipo Açogue, Medidas Aproximadas: 43Cm X 29 Cm X 7,5L	Unid.	50	24,00	1.200,00													24,00
																		24,99
																		59,00
																		57,00
																		8,00
																		16,50
																		11,00
																		28,00
																		59,00
																		22,00
																		24,00

000097



8	Bule/Chadeira De Alumínio, Capacidade Mínima De 3 Litros. Com Cabo Resistente, De Madeira	Unid.	8	86,63	693,04				51,50	79,00			108,00	108,00	86,63
9	Çaçarola, Material Alumínio, Capacidade 10 L, Características Adicionais Tampa E Alça	Unid.	36	73,84	2.658,24	61,99			53,38				80,00	100,00	73,84
10	Caixa Plástica Transparente, Medidas aproximadas: Comprimento 40 Cm, Largura 27 Cm, Altura 13 Cm, 13,5 L, Características Adicionais: Tampa E Travas, Tipo Caixa Organizadora.	Unid.	40	47,77	1.910,80	35,60			52,70				55,00	55,00	47,77
11	Caldeirão Bojudo Com Tampa, Fabricada Em Alumínio, Capacidade aproximada 10 Litros, Com Alças Em Alumínio, Aplicação Cozinha Profissional.	Unid.	20	73,08	1.461,60				47,31	81,00			96,00	68,00	73,08
12	Caldeirão Bojudo Com Tampa, Fabricada Em Alumínio, Capacidade aproximada 15 Litros Nº 26, Com Alças Em Alumínio, Aplicação Cozinha Profissional.	Unid.	20	84,08	1.681,60				62,24	94,00			96,00	96,00	84,08
13	Caldeirão Bojudo Com Tampa, Fabricada Em Alumínio, Capacidade aproximada 20 Litros Nº 28, Com Alças Em Alumínio, Aplicação Cozinha Profissional.	Unid.	20	106,33	2.126,60					108,00			108,00	103,00	106,33
14	Caldeirão Com Tampa, Fabricada Em Alumínio, Capacidade aproximada Nº 45 68 Litros, Com Alças Em Alumínio, Aplicação Cozinha Profissional.	Unid.	15	388,33	5.824,95					526,00			320,00	319,00	388,33

0000098

# PREFEITURA DA ALIANÇA

A CIDADE AVANÇA. CUIDANDO DAS PESSOAS



15	Caneca Plástica De 300 Ml, Em Polipropileno Grosso De Alta Durabilidade, Na Cor Azul; Para Refeição Escolar	Unid.	3000	6,15	18.450,00	2,50	3,59	15,00	3,50	6,15
16	Colher, Material Aço Inoxidável, Tamanho Grande, Tipo Arroz, Medindo Aproximadamente 10x50 Cm.	Unid.	20	17,33	346,60	18,00		9,00	25,00	17,33
17	Colher Plástica, Cor Azul, Para Refeição Escolar	Unid.	3000	6,07	18.210,00		0,70	29,00	8,50	6,07
18	Colher Cônica, Material Polietileno Reforçado, Tamanho Grande, Comprimento 50x15Cm	Unid.	25	46,75	1.168,75	18,00			100,00	46,75
19	Concha Tamanho Grande: Em Aço Inox; Dimensões Aproximadas 10x40 Cm De Altura X 2 Mm De Espessura; Capacidade 250 Ml, Nº 10	Unid.	20	25,49	509,80	29,90	24,57	35,00	35,00	25,49
20	Concha Tamanho Grande: Em Aço Inox; Dimensões Aproximadas 10x40 Cm De Altura X 2 Mm De Espessura; Capacidade 500 Ml, Nº 12	Unid.	20	28,95	579,00		13,75	143,00	143,00	28,95
21	Cuscuzeira Em Alumínio Nº 30 (30x30cm), Capacidade 14 L, Com Tampa.	Unid.	20	119,92	2.398,40	46,59		162,00	143,00	119,92
22	Escorredor, Material: Alumínio, Aplicação: Massas, Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40	Unid.	20	122,02	2.440,40	63,09		141,00	152,00	122,02
23	Faca Para Corte De 8 Pol, Lâmina De Aço Inoxidável, Com Cabo Em Polipropileno Na Cor Branca, Sem Serrilha	Unid.	20	18,38	367,60	10,53		31,00		18,38
24	Faca Para Corte De 10 Pol, Lâmina De Aço Inoxidável, Com Cabo Em Polipropileno Na Cor Branca, Sem Serrilha	Unid.	20	25,67	513,40	31,35		20,00	20,00	25,67
										000099
										20,00
										25,67

alianca@alianca.pe.gov.br | CNPJ: 10.164.028/0001-18

Rua Domingos Braga, SN, Centro - Aliança/PE - CEP: 55890-000

PREFEITURADAALIANÇA



25	Garfo Mesa, Material Corpo Aço Inoxidável, Tipo Bidente, Espessura 1,8 Mm, Comprimento 35 Cm	Unid.	20	18,32	366,40	1,60	15,00	22,99	26,00	26,00	18,32
26	Garrafa Térmica, Material Plástico Resistente, Capacidade 1,80 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro	Unid.	19	90,82	1.725,58	125,11	81,00	69,99	88,00	90,00	90,82
27	Jarra, Material: Plástico, Capacidade: 02 L, Modelo: Com Tampa E Alça	Unid.	50	13,73	686,50	24,00	16,00	7,90	12,00	11,00	13,73
28	Leiteira De Alumínio 01 L, Alça De Madeira	Unid.	20	17,33	346,60	767,99			18,00	18,00	17,33
29	Liquidificador Industrial Muita Potência 900w 6 Litros Em Inox Bivolt	Unid.	10	960,33	9.603,30			1.179,99			960,33
30	Peneira - De Plástico, Tamanho Grande, Tela Com Formato Oval Medindo 30 Cm De Comprimento E 17,5 Cm De Diâmetro	Unid.	30	6,43	192,90	5,80		8,00		5,50	6,43
31	Prato, Material Plástico, Aplicação Refeição, Características Adicionais Fundo, Cor Azul Escuro	Unid.	3000	3,27	9.810,00	2,76		2,80	4,00	3,50	3,27
32	Ralador Alimentar, Material Aço Inoxidável, Tipo Manual, Quantidade Faces 4	Unid.	20	22,24	444,80	31,95	22,00	14,99			22,24
33	Tabua De Corte Branco De Polietileno; Medidas Aproximadas 26 X 41 Cm	Unid.	40	54,58	2.183,20	55,30	95,00		35,00	33,00	54,58
			<b>noventa e dois mil, quinhentos e nove reais e vinte e quatro centavos</b>			<b>92.509,24</b>					

Aliança, 12 de novembro de 2022.

**Severino Antônio de Souza Neto**  
Assessor de Planejamento e Gestão

000100